
 

МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  ПАНИНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА 

ФУРМАНОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
от 12.09.2023                                                                                                   № 100 

 

д. Панино 
  

      

О назначении ответственного лица за подготовку и проведение 

аккредитационного мониторинга  МОУ Панинской НШ  

  

В целях координации осуществления аккредитационного мониторинга 

системы образования по образовательным программам начального общего 

образования, в соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 5 августа 2013 года № 662 «Об осуществлении мониторинга 

системы образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации, 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 24 

апреля 2023 года № 660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения 

Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования 

Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы 

образования», на основании письма Департамента образования Ивановской 

области от 08.09.2023 года № 4498-008/01-12 «О проведении 

аккредитационного мониторинга системы образования в 2023 году», а также 

Приказа МУ отдела образования администрации Фурмановского 

муниципального района № 512 от 11.09.2023 « О назначении 

муниципального координатора пол вопросу осуществления 

аккредитационного мониторинга муниципальной системы образования 

Фурмановского муниципального района» 

 п р и к а з ы в а ю: 

1.Осуществление обязанностей  школьного координатора по вопросу 

подготовки и проведения аккредитационного мониторинга МОУ Панинской 

НШ  оставляю за собой. 



2. Ответственным   за внесение сведений о показателях 

аккредитационного мониторинга в личный кабинет в информационной 

системе государственной аккредитации (далее - ИС ГА назначить учителя 

Журавлеву Наталью Владимировну. 

3. В рамках подготовки к проведению аккредитационного мониторинга 

в срок до 22.09.2023 провести самодиагностику деятельности на предмет 

соответствия показателям аккредитационного мониторинга с использованием 

чек-листа готовности МОУ Панинской НШ к аккредитационному 

мониторингу по образовательной программе начального общего 

образования. 

4. По итогам самодиагностики выявить риски недостижения значений 

показателей аккредитационного мониторинга.  

5. Утвердить план мероприятий по профилактике имеющихся рисков и 

принять соответствующие управленческие решения до момента внесения 

сведений в информационную систему государственной аккредитации. 

(Приложение1) 

6 Копию приказа о назначении ответственного лица за подготовку и 

проведение аккредитационного мониторинга  МОУ Панинской НШ (в срок 

до 19.09.2023) и план мер/мероприятий по профилактике имеющихся рисков 

(в срок до 26.09.2023) предоставить в МУ отдел образования (Н.А.Бушиной). 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор МОУ Панинской НШ                                                      В.Н. Крылова 

 

 С приказом ознакомлены                                                             Н.В. Журавлева. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение1  

к Приказу МОУ Панинской НШ 

 № 100 от 12.09.2023 

 

План 

мероприятий по профилактике имеющихся рисков для внесения 

сведений в информационную систему государственной аккредитации. 

 
 

№П/П  

 Название мероприятия  Срок 

исполнения 
 

1.  Разместить на официальном сайте МОУ Панинской 

НШ копию договора или акта выполненных работ по 

подключению к интернету. (ссылку на документ 

разместить в подразделе «Материально-техническое 

обеспечение и оснащенность образовательного 

процесса») 

до  

23.09.2023 

 

  Издать Приказ о назначении ответственного(-ых) 

лица(лиц) за внесение сведений о показателях 

аккредитационного мониторинга в личный кабинет в 

информационной системе государственной 

аккредитации (далее - ИС ГА) 

до  

23.09.2023 

 

 Актуализировать приказ о назначении 

ответственного(-ых) лица(лиц) за размещение 

информации на официальном сайте 

общеобразовательной организации 

до  

23.09.2023 

 

 

 

 

 Директор МОУ Панинской НШ                                                         В.Н. Крылова 

 

 


		2023-10-03T11:38:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПАНИНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА ФУРМАНОВСКОГО РАЙОНА




